(17)

Num. 18. ibi: *Unde sit, ut exceptio præ judicialis, de qua in hoc casu ex eis censenda sit, quæ opponuntur jurisdictioni, ut declinatoria, & alia, quæ incompetentiæ respiciunt, aut ratione incompatibilitatis, vel litis pendentiae, de quibus in leg. 1. tit. 5. lib. 4. Recop. Nam cum propter Judicis Secularis incapacitatem, non potest de Causa legitimitatis, & matrimonio cognosci, simul cum Causa principali, & præjudicialis exceptionis cognitione ad Ecclesiasticam jurisdictionem deferenda est, NECESSARIO DEBUIT SUSPENDI JUDICIUM SUCCESSIONIS BONORUM, QUOD IN HAC CANCELLARIA AGITABATUR, ne detur intrinsecus processus, ex dict. cap. Tuam, ubi Inocent. Bellam. Henric. Boic. & reliqui communiter. Franch. ubi proxime, & num. 109. ibi: *Cum vero Majoratus successio circa legitimatem necessario remittenda fuit ad Ecclesiasticum Tribunal cui competit, IDEO SUCCESSIONIS JUDICIUM, MERITO SUSPENSUM FUIT, QUIA LEGITIMITATIS DISCUSIO VERE, ET OMNIMODO PRÆJUDICIALIS POTEST EXISTIMARI, QUIA IN HOC CASU OPPOSITA CORAM JUDICE SÆCULARI, PRÆJUDICIUM FACIT PROCESSUI, CUM IPSUM RETARDARE FACIAT; sed & censetur præjudicialis de his, quæ judicantis jurisdictioni opponuntur propter incapacitatem Judicis Secularis ad cognoscendum de illa, ut animadvertisimus; & denique similiter habebitur, ut præjudicialis ex his, quæ causæ principali opponuntur, non ex eo quod omnino, & præcisè producat semper exceptionem rei judicata, sed cum possibilis sit præjudicium, quando in favorem Actoris, qui se legitimum intendit, causa declaratur, id est, ut contingere possit, quod eo legitimo declarato à Judice Ecclesiastico, postea Judices Sæculares in favorem ejus, tanquam jam legitimum ferant sententiam quoad Majoratus successionem, quæ solum legitimos admittit, & ideo maxime præjudicialem hanc exceptionem esse considerabitur, quia si remisa causa legitimatis ad Tribunal Ecclesiasticum suspenso in Regali Chancillaria Judicio successionis, & in Judicio Ecclesiastico contra Actorem, qui se legitimum dicit, declaretur non fuisse legitimum, bæc sententia omnino præjudicium facit causa principali, ita ut condemnatus haberi debeat Actor in successione, &c.**

(2)

na de referirse, por las particulares circunstancias , que concurrieron en aquel caso : Litigabase en el Consejo la Tenuta de un Mayorazgo de Sevilla , llamado de los Cerones, entre Doña Ana Tavera, y Don Francisco Huarte su hijo , del Consejo de su Magestad en el de Indias , de la una parte ; y Doña Ana Cerón , y Don Juan de Ynestrosa , su marido, de la otra ; y haviendosele opuesto à esta el defecto de legitimidad , por haber nacido fuera de matrimonio, y del trato ilícito , que tuvo Martin Cerón , su padre , con Doña Ana Manuel , su primera hermana , defendió ser legítima *in radice* : y por el matrimonio subsiguiente , que contrajeron sus padres , en virtud de dispensacion del Sumo Pontifice Gregorio XIII. con la clausula , *prolem suscep tam &c.*